2022年５月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役  宮 川  洋

（コード：6038、東証グロース）

問合せ先 執行役員 管理本部 本部長 久岡 千恵

 （TEL．03-6635-0000）

2022年６月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年８月13日に公表した2022年6月期通期（2021年７月1日～2022年６月30日）業績予想

につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2022年６月期通期連結業績予想数値の修正（2021年７月１日～2022年６月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 5,700 530 530 350 70.30

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,700 600 600 410 83.54

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 0 70 70 60

増  減  率 （  ％  ） 0.0 13.2 13.2 17.1

（ご参考）前期実績

（2021年６月期）
5,407 454 464 464 93.46

２． 通期業績予想修正の理由

2022年6月期は、主力のCP（クリエイタープラットフォーム）セグメントにおいては、新型コロナ感

染症によるネガティブな影響が想定よりも軽微であり、全事業が概ね好調に推移しているほか、もう一

方のCS（クリエイターソリューション）セグメントにおいては、高利益率の大型案件が寄与しました。

更に、通年にわたる全社的なコスト削減努力も功を奏した結果、営業利益は前回予想を上回る見込みと

なりました。またこれにより、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も前回予想を上回る見込み

です。なお、売上高については、新収益認識基準の適用による影響も踏まえ、前回予想を据え置くこと

といたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等将来に関する内容は、本資料の発表日現在において入手可能な情報

および将来の業績に影響を与える不確実な要因にかかわる本資料発表日現在における仮定を前提としており、

実際の業績は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上